
Sprachkurse in Kleve 

 

Sprachkurse mit Zertifikat: 

 

Institution  Angebot Ansprechpartner:in   Adresse 

    

EuBiA Rhein Ruhr West GmbH Sprachkurs 
„Neustart in Deutschland“ 
 
Integrationskurse 
 

Amal Abu-Hamdan 
a.abu-hamdan@eubia.de 
 
Jasmin Schareina 
j.schareina@eubia.de  
 

Minoritenstr.1, 47533 Kleve 
T: 02821-7907190 
kleve@eubia.de  
Für mehr Infos hier klicken! 
 

IB West gGmbH 
 

Integrationskurse, 
Jugendintegrationskurs 

Malgorzata Dobrinkat 
Malgorzata.Dobrinkat@ib.de 
Handy: 0175-2641496 

Hafenstr. 14, 47533 Kleve 
T: 02821-9746493 
Für mehr Infos hier klicken! 
 

VHS Kleve Integrationskurse 
 

Melanie Dekker 
Melanie.Dekker@kleve.de  
 

Hagsche Poort 22, 47533 Kleve 
T: 02821-84720 
Für mehr Infos hier klicken! 
 

BBZ Kreis Kleve e.V. Integrationskurse 
 
 
 

Dietmar Stalder 
dietmar.stalder@bbz-kleve.de 
Handy: 0163 3636814 
 
 

Riswickerstr. 1, 47533 Kleve 
T: 02821-9930 
 

 

 

 

mailto:a.abu-hamdan@eubia.de
mailto:j.schareina@eubia.de
mailto:kleve@eubia.de
https://www.eubia.de/angebote/
mailto:Malgorzata.Dobrinkat@ib.de
https://www.internationaler-bund.de/angebot/10339
mailto:Melanie.Dekker@kleve.de
https://www.vhs-kleve.de/beratung-service/beratung-fuer-deutschkurse
mailto:dietmar.stalder@bbz-kleve.de


Sprachkurse ohne Zertifikat: 

 

Institution  Angebot  Ansprechpartner:innen  Kontaktdaten 

    

Haus der Begegnung - Beth 
HaMifgash  

Begegnungscafé im               
Mifgash-Treff,                               
A1, A2, B1, C1-Kurse                          
Frauencafé  

                               

Für Deutschkurse:                                                               
Friedrich Foerster                                                   
Marion Beckert-Vranken                              
Ahmed Moghrabi                             
deutsch@mifgash.de                                                   

Fürs Frauencafé:                                                              
Maria Schneider-Bless                                
M_schneider-bless@web.de                                  
Handy: 0177-2469758                                                 

Kavariner Str. 44, 47533 Kleve                                        
T: 02821-3980990                                                                
Für mehr Infos hier klicken!                                                

 

 

Jugendhaus MOMS (BBZ) 
 

Sprachkurs für Frauen Steffen Thewis 
Steffen.thewis@bbz-kleve.de  
 

Ehlersweg 11, 47533 Kleve 
T: 02821-7151587 
Für mehr Infos hier klicken! 
 

SOS-Kinderdorf  
Familienforum Kermisdahl 

Sprachkurse für Männer und 
Frauen mit Kinderbetreuung 

Katja Hendrix 
katja.hendrix@sos-kinderdorf.de 
Handy: 0176-12606421 

Kalkarer Str. 10, 47533 Kleve  
T: 02821-750758 
Für mehr Infos hier klicken! 
 

 

 

 

Zusammengestellt von Olga Diederen, Integrationsagentur Caritasverband Kleve e.V. 

Stand Januar 2024. Diese Übersicht erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. 
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